



HILMA



Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 40, 2014/15, Nr 8, 2015-03-09

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Lund

Martin Ericsson disputerar fredagen den 13 mars klockan 13.15 i LUX C12 på sin avhandling *Exkludering, assimilering eller utrotning? "Tattarfrågan" i svensk politik 1880-1955*. Opponent är Karin Kvist Geverts, Uppsala universitet.

Maria Karlsson disputerar på sin avhandling *Cultures of Denial: Comparing Holocaust and Armenian Genocide Denial* fredagen den 27 mars 2015 klockan 10.15 i LUX C126. Opponent är Anton Weiss-Wendt, Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter, Oslo.

Uppsala

Fredagen den 27 februari 2015 försvarade Tomas Högberg sin avhandling *Ett stycke på väg. Naturavväghållning med lotter i Västmanlands län ca 1750-1850*.

Umeå

Kristina Ledman disputerar fredagen den 13 mars 2015 klockan 10.15 i Hörsal E, Humanisthuset på sin avhandling *Historia för yrkesprogrammen. Innehåll och betydelse i policy och praktik*. Opponent är Jan Löfström, Helsingfors universitet.

Fredagen den 27 mars klockan 10.15 försvarar Isabelle Brännlund sin avhandling *Histories of reindeer husbandry resilience: Land use and social networks of reindeer husbandry in Swedish Sápmi 1740-1920* i Hörsal F, Humanisthuset. Opponent är Bruce Forbes, Arctic Centre, University of Lapland, Rovaniemi, Finland.

Avhandlingar från andra institutioner kommer fortsättningsvis att ställas på en hylla i korridoren. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning.

Vi saknar ett par avhandlingar som stod i hyllan. Om du lånat någon av dem – var snäll och sätt tillbaka snarast!

Det finns också en hylla med Gallrade böcker som bortskänkes.

SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna hålls i Blå rummet, LUX A332 och leds under vårterminen av Svante Norrhem och Lars Berggren. Eventuella ändringar förs in i Kalendariet på vår hemsida.

Torsdag 12 mars 13.15-15: Institutionens gästande doktorander presenterar sina projekt

Mari Eyice: "Reformerad dygd. Känslor och genus i svensk uppbyggelsehistorik, ca 1450-1600".
Jesper Jakobsen: "Censur og regulering af trykte skrifers produktion og cirkulation i Danmark ca. 1730-1773".

Torsdag 19 mars 13.15-15: Metodseminarium 2

Förmoderna seminariet

Måndagen den 27/4 (13.15-17.00) gästas vi av professor Maria Sjöberg, Göteborgs universitet.

Lokalen är Blå rummet, LUX A332.

Historia och religion

Seminarieledare Yvonne Maria Werner

Samtliga seminarier hålls på LUX i sal A332 och inleds 13.15

Under våren 2015 har vi tre seminarier inplanerade, men fler kan tillkomma.

Det första seminariet har temat Antiklerikalism och kyrko/religionskritik i Norden och äger rum måndagen den 23 mars. Vi kommer här att belysa och diskutera religionskritikens olika uttrycksformer och dess betydelse i "moderniseringsprocessen". Seminariet inleds med korta presentationer av Alexander Maurits (folklig antiklerikalism), Lars Edgren (skånsk radikal antiklerikalism), Erik Sidenvall (lågkyrklig antiklerikalism), Eva Fjellander (litterär antiklerikalism) och Yvonne Maria Werner (hädelseprocesser) och avslutas med eftersits.

Nästa seminarium hålls den 13 april och ägnas frågan om Samvete och religion i ett historiskt perspektiv. Det handlar här om hur man sett på samvetet i tidigmodern tid och hur synen på samvetets roll förändrats över tid. Diskussionen inleds med kortpresentationer av bland andra Anna Nilsson Hammar och Johannes Ljungberg, som belyser de tidigmoderna samvetsdiskurserna i Sverige och Frankrike, och Joachim Östlund, som behandlar samvete och folkrätt i svenska avhandlingar från 1600-talet.

På terminens sista inplanerade seminarium den 11 maj behandlas frågan om Religion, slaveri och mänskliga rättigheter. Här kommer vi att utifrån det aktuella slavdekretet från Islamiska staten och 150-årsminnet av slaveriets (formella) avskaffande i USA diskutera denna fråga i historisk belysning. Seminariet inleds med korta presentationer av Joachim Östlund och Gustav Fryksén, som talar om slaveriets ställning i det muslimska Nordafrika, och David-Heith-Stade och Yvonne Maria Werner, som belyser frågans hantering i bysantinsk kyrkorätt respektive inom den katolska kyrkan.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl: Yvonne.Maria.Werner@hist.lu.se

ÖVRIGT

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagar klockan 9.15, den 20 mars (OBS! ändrad dag!) och den 29 maj.

Handledarkollegiet sammanträder också fredagar klockan 9.15, den 17 april, den 24 april samt onsdagen den 13 maj klockan 9.15.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd